

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)									
1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		26/11/2024							
1.2 ÁREA USUARIA		SUBDIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		"SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: DV. CERRO DE PASCO - HUANUCO - TINGO MARIA - EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUASI)"							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		2056							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		274							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				-----			
		Documento que declaró la viabilidad				-----			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	MEMORÁNDUM N° 8013-2024-MTC/20.13.1				Fecha de recepción		6.11.2024
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	-	De oficio		-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio		-	Con motivo de observaciones	-	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI	-				NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				-			
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	-		NO	X			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI	-		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización				-	Fecha de aprobación	-	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI	-		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
-	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
-	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									



FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)									
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
	1								
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X		Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 79,074,302.67 (Setenta y nueve millones setenta y cuatro mil trescientos dos con 67/100 soles)						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO			
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (DE CORRESPONDER)			SI		NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.3	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.4	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.									
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								



FORMATO N°01						FUENTE 1: FITCON				FUENTE 2: RUZEL				DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL								
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: "DV. CERRO DE PASCO - HUANUCO - TINGO MARIA - EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUAS)"						ENTIDAD CONVOCANTE: PROVIAS				ENTIDAD CONVOCANTE: PROVIAS				PROCEDIMIENTO V/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (SIN. GG)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)				
						FECHA DE COTIZACION: 11.09.2024				FECHA DE COTIZACION: 11.09.2024												
ITEM	TRAMOS	SUBTRAMO		ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (SIN. GG)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)	P.U.	PRESUPUESTO ANUAL (SIN. GG)	N° VECES / AÑOS	TOTAL (*)								
RUTA: PE-3N																						
1	TRAMO 1: DV. CERRO PASCO - CHICRIN KM 122+500 - KM 149+500	T1-A	(KM 122+500 AL KM 122+720)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	0.220	51,419.946	11,312.388	3.00	33,937.160	59,132.938	13,009.246	3.00	39,027.740	El Valor referencial se ha determinado, a partir del cuadro comparativo del Anexo N° 01, siendo el criterio usado para determinar dicho valor, es el menor valor de las fuentes, que cumplan con los requerimientos del término de referencia emitido por el área usuaria.	51,419.946	S/ 11,312.39	S/ 3.00	S/ 33,937.16			
2		T1-B	(KM 122+720 AL KM 149+500)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	26.780	51,419.946	1,377,026.159	3.00	4,131,078.480	59,132.938	1,583,580.083	3.00	4,750,740.250		51,419.946	S/ 1,377,026.16	S/ 3.00	S/ 4,131,078.48			
3	TRAMO 2: CHICRIN - HUANUCO KM 149+500 - KM 233+197	T2-A	(KM 149+500 AL KM 182+300)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	32.800	51,419.946	1,686,574.236	3.00	5,059,722.710	59,132.938	1,939,560.371	3.00	5,818,681.110		51,419.946	S/ 1,686,574.24	S/ 3.00	S/ 5,059,722.71			
4		T2-B	(KM 182+300 AL KM 228+600)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	46.300	51,419.946	2,380,743.509	3.00	7,142,230.530	59,132.938	2,737,855.036	3.00	8,213,565.110		51,419.946	S/ 2,380,743.51	S/ 3.00	S/ 7,142,230.53			
5		T2-C	(KM 228+600 AL KM 233+044)	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-Año	4.444	16,877.293	75,002.690	1.00	75,002.690	19,408.887	86,253.094	1.00	86,253.090		16,877.293	S/ 75,002.69	S/ 1.00	S/ 75,002.69			
6		T2-C	(KM 228+600 AL KM 233+044)	CONSERVACION PERIODICA	km	4.444	133,153.156	591,732.624	1.00	591,732.620	153,126.129	680,492.518	1.00	680,492.520		133,153.156	S/ 591,732.62	S/ 1.00	S/ 591,732.62			
7		T2-C	(KM 228+600 AL KM 233+044)	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-Año	4.444	14,840.973	65,953.286	2.00	131,906.570	17,067.119	75,846.279	2.00	151,692.560		14,840.973	S/ 65,953.29	S/ 2.00	S/ 131,906.57			
8		T2-D	(KM 233+044 AL KM 233+197)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	0.153	51,419.946	7,867.252	3.00	23,601.760	59,132.938	9,047.340	3.00	27,142.020		51,419.946	S/ 7,867.25	S/ 3.00	S/ 23,601.76			
RUTA: PE-18A																						
9	TRAMO 3: HUANUCO - PUENTE RANCHO KM 0+000 - KM 25+300	T3-A	(KM 0+000 AL KM 14+000) INCLUYE RAMALES	CONSERVACION RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-Año	14.285	16,877.293	241,092.131	1.00	241,092.130	19,408.887	277,255.950	1.00	277,255.950	16,877.293	S/ 241,092.13	S/ 1.00	S/ 241,092.13				
10		T3-A	(KM 0+000 AL KM 14+000) INCLUYE RAMALES	CONSERVACION PERIODICA	km	14.285	133,153.156	1,902,092.831	1.00	1,902,092.830	153,126.129	2,187,406.755	1.00	2,187,406.760	133,153.156	S/ 1,902,092.83	S/ 1.00	S/ 1,902,092.83				
11		T3-A	(KM 0+000 AL KM 14+000) INCLUYE RAMALES	CONSERVACION RUTINARIA DESPUES DE LA CONSERVACION PERIODICA	km-Año	14.285	14,840.973	212,003.305	2.00	424,006.610	17,067.119	243,803.801	2.00	487,607.600	14,840.973	S/ 212,003.31	S/ 2.00	S/ 424,006.61				
12		T3-B	(KM 14+000 AL KM 25+300)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	11.300	51,419.946	581,045.392	3.00	1,743,136.180	59,132.938	668,202.201	3.00	2,004,606.600	51,419.946	S/ 581,045.39	S/ 3.00	S/ 1,743,136.18				
13	TRAMO 4: PUENTE RANCHO - CHINCHAO KM 25+300 - KM 70+000	T4	(KM 25+300 AL KM 70+000)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	44.700	51,419.946	2,298,471.595	3.00	6,895,414.790	59,132.938	2,643,242.335	3.00	7,929,727.000	51,419.946	S/ 2,298,471.60	S/ 3.00	S/ 6,895,414.79				
14	TRAMO 5: CHINCHAO - TINGO MARIA KM 70+000 - KM 122+375	T5	(KM 70+000 AL KM 122+375)	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	52.375	51,419.946	2,693,119.683	3.00	8,079,359.050	59,132.938	3,097,087.635	3.00	9,291,262.900	51,419.946	S/ 2,693,119.68	S/ 3.00	S/ 8,079,359.05				
15	TRAMO 6: TINGO MARIA - EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUAS) KM 122+375 - KM 138+640	T6	(KM 122+375 AL KM 138+640) INCLUYE RAMALES	CONSERVACION RUTINARIA	km-Año	16.699	51,419.946	858,661.682	3.00	2,575,985.050	59,132.938	987,460.934	3.00	2,962,382.800	51,419.946	S/ 858,661.68	S/ 3.00	S/ 2,575,985.05				
ACTIVIDADES DE GESTION																						
16	SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: "DV. CERRO DE PASCO - HUANUCO - TINGO MARIA - EMP. PE-5N (PUENTE PUMAHUAS)"		Elaboracion del Plan de Gestion Vial	glb	1.00	2,954,492.61	2,954,492.610	1.00	2,954,492.610	3,397,666.50	3,397,666.501	1.00	3,397,666.500	2,954,492.61	S/ 2,954,492.61	S/ 1.00	S/ 2,954,492.61					
17			Atenciones Especiales	glb	1.00	3,116,361.09	3,116,361.091	3.00	9,349,083.270	3,583,815.25	3,583,815.254	3.00	10,751,445.760	3,116,361.09	S/ 3,116,361.09	S/ 3.00	S/ 9,349,083.27					
18			Relevamiento de Informacion Tipo I	km	250.056	7,460.38	1,865,512.677	1.00	1,865,512.680	8,579.44	2,145,339.578	1.00	2,145,339.580	7,460.38	S/ 1,865,512.68	S/ 1.00	S/ 1,865,512.68					
19			Evaluacion y Medicion de IRI	km	250.056	8,499.17	2,125,267.606	1.00	2,125,267.610	9,774.04	2,444,057.747	1.00	2,444,057.750	8,499.17	S/ 2,125,267.61	S/ 1.00	S/ 2,125,267.61					
20			Relevamiento de Informacion Tipo II	km	250.056	7,498.15	1,874,958.310	1.00	1,874,958.310	8,622.88	2,156,202.057	1.00	2,156,202.060	7,498.15	S/ 1,874,958.31	S/ 1.00	S/ 1,874,958.31					
21			Gastos Generales Conservacion - Gestion	mes	12.00	607,074.70	7,284,896.344	3.00	21,854,689.030	698,135.90	8,377,630.795	3.00	25,132,892.390	607,074.70	S/ 7,284,896.34	S/ 3.00	S/ 21,854,689.03					
TOTAL PRESUPUESTO DE CONSERVACION Y GESTION											S/ 79,074,302.61				S/ 90,935,448.05				S/ 79,074,302.61			

decimales, con el criterio para efectos del redondeo será el siguiente: $\frac{1}{2}$ Si el monto tiene más de dos (2) decimales y el tercer decimal es menor a 5, éste se suprimirá, y $\frac{1}{2}$ Si el tercer decimal es igual o mayor a 5, se aumentará en una unidad el valor del segundo decimal.

(*) La columna "TOTAL" se redondea a dos (02)



Expediente: I-050862-2022 V-43

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26–2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=r6Fr0SR6pBs=>

